共青团新余市渝水职业技术学校委员会文件

渝水职校团发〔2024〕1号

关于评选2023学年
优秀团干部、优秀团员的通知

各专业部团总支：
过去的2023-2024学年上学期，我校各级团组织和广大团员在校党支部的正确领导下，创先争优、求真务实、脚踏实地、团结一致、勇于创新，出色地完成了各项工作任务，为构建和谐校园做出了积极的贡献。为了总结表彰上学期以来工作积极、学习努力、表现突出的团干部和团员，提高我校各级团组织为广大团员青年服务的能力和水平，推动我校团学工作的不断发展，经校团委研究，决定评选表彰一批“优秀团干部”和“优秀团员”，现将有关事宜通知如下：
一、评选条件
（1）优秀团干部：
1.必须具备优秀团员的条件。
2.在学校、专业部、班级、寝室等各级各类学生组织中担任学生干部职务。
3.热爱团组织，关心团工作，工作积极主动、认真负责，具有较强的创新精神和独立开展工作的能力。积极参加各级各类科技学术、艺术体育、实践服务等活动，并取得较好的成绩。
4.密切联系同学，做到上情下达、下情上传，在团员青年中有较高的威信。团结关心同学，服务意识强，在学习生活中主动为同学排优解难。
（2）优秀团员：
1.坚持四项基本原则，思想上积极要求进步，严格遵守《团章》的各项规定。
2.学习认真刻苦，成绩良好，综合考评名次在班级前50%以内，专业知识扎实。
3.热爱团组织，关心团工作，积极参加组织生活，按时缴纳团费。
4.严格遵守校纪校规，没有受过通报批评以上处分。
5.有较强的集体荣誉感，积极参加各级各类科技学术、艺术体育、实践服务等活动，并取得较好的成绩。
二、评选办法
（1）优秀团干部、优秀团员：
各专业部团总支及团支部结合团员民主评议工作，在各总支委会与支委会充分讨论的基础上，召开团总支与团支部大会，广泛听取意见，根据条件采用民主推荐等形式确定各团总支及各支部优秀团干部、优秀团员推荐名单，组织各团总支委会及各团支部团员进行无记名投票，根据得票情况确定获奖人员，经专业部团总支书记签署意见后，报校团委审定。
（二）名额划分：
1.各专业部优秀团干数=专业部22-23级团总支数量-5（23级团总支人员未达标）
2.各支部优秀团员数=专业部22-23级团支部数量-30（22级部分团支部及23级支部人员未达标）
3.详情见附件1
三、评选要求
各团总支及团支部要高度重视评选活动，认真组织、严格把关，确保评选结果公正、公平、公开；申报人应如实填写申报表，不得虚报、夸大成绩；评选过程中如发现违规行为，将取消其参评资格，并视情节轻重给予相应的纪律处分。
四、申报材料及要求
优秀团干部、优秀团员都需填写推荐表（见附件2、3），并附400字左右的事迹材料，主要反映个人的先进事迹。各专业部团总支推荐的优秀团干部、优秀团员申报表和申报材料由各专业部团总支委会统一汇总，于4月22日交校团委办公室（名单要求附带电子文档），材料不全或逾期不报的将不列入评选范围。
5、 奖励措施与待遇
对评选出的优秀团员、团干，学校将给予以下奖励措施与待遇：
(1)颁发荣誉证书
(2)在本学期第一次入团仪式上进行通报表彰
(3)作为学校优秀人才的重点培养对象，给予更多的学习和发展机会。

共青团新余市渝水职业技术学校委员会

2024年4月13日

共青团新余市渝水职业技术学校委员会      2024年4月13日印发

附件1：
名额分配表
		类 别

专 业 部
	优秀团干部
	优秀团员

	锂电专业部
	1
	5

	计算机专业部
	1
	2

	康复技术专业部
	1
	3

	机电专业部
	1
	3

	高考专业部
	1
	3

[bookmark: _GoBack]
附件2：
优秀团干部推荐表

	姓  名

	所在班级

	性  别

	入团时间

	担任职务

	主

要

事

迹

	专业部团总支意见

签字：
     年   月   日

校团委意见

（盖章）
       年   月   日

附件3：
优秀团员推荐表

	姓  名

	所在班级

	性  别

	入团时间

	担任职务

	主
要
事
迹

	专业部团支部意见

签字：
年   月   日

校团委意见

（盖章）
年   月   日

第 1 页